

सं./No. : 5-1(34)/2008-PD

Dated 23.02.2023

प्रेषक : संयुक्त सचिव (प्रशासन)  
From : Joint Secretary (Admn.)

सेवा में: सी.एस.आई.आर के सभी राष्ट्रीय प्रयोगशालों/संस्थाओं/इकाईयों के निदेशक/प्रमुख  
To : The Directors/Heads of all National Labs./Insttts./Units of CSIR

विषय: सीएसआईआर (आवास आबंटन) नियमावली, 2022 के संदर्भ में  
Sub.: CSIR (Residence Allotment) Rules, 2022 – reg

महोदया/Madam / महोदय/Sir,

मुझे यह कहने का कि शासी निकाय, सीएसआईआर ने 17.12.2022 को आयोजित अपनी 200<sup>वीं</sup> बैठक में सीएसआईआर (आवास आबंटन) नियमावली, 2022 को मंजूरी दे दी है तथा इसे सूचना, मार्गदर्शन और अनुपालन के लिए अग्रेषित करने का, निदेश हुआ है।

I am directed to state that the Governing Body, CSIR in its 200<sup>th</sup> meeting held on 17.12.2022 has approved CSIR (Residence Allotment) Rules, 2022 and to forward the same for information, guidance and compliance.

ये नियम इस अधिसूचना की तारीख से लागू होंगे और अब तक लागू आबंटन नियम रद्द माने जाएंगे।

These rules shall come into force from the date of this notification and supersede the Allotment Rules hitherto in force.

यह भी सूचित किया जाता है कि अंग्रेजी संस्करण और इसके हिंदी अनुवाद के बीच किसी भी विसंगति या असंगति के मामले में अंग्रेजी संस्करण के नियम हमेशा मान्य होंगे।

It is also informed that the English version of these rules shall always prevail in case of any discrepancy or inconsistency between the English version and its Hindi version.

भवदीय/Yours faithfully,

*M. Arun Manikanda Bharathi* 23 Feb 2023

(एम. अरुण मणिकण्ड भारति / M Arun Manikanda Bharathi)  
अवर सचिव (नीति प्रभाग) / Under Secretary (PD)

संलग्नक: सीएसआईआर (आवास आबंटन) नियमावली, 2022

Encl.: CSIR (Residence Allotment) Rules, 2022

प्रतिलिपि/ Copy to:

1. सी.एस.आई.आर वेबसाइट/ CSIR website.
2. कार्यालय प्रति / Office copy